RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Fijar los cómputos del presupuesto de ingresos de la CENTRAL 
DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. EN LIQUIDACIÓN – CENABASTOS S.A., EN 
LIQUIDACIÓN para la vigencia fiscal del 1o. de enero al 31 de diciembre del año 2024, en 
la suma de TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES OCHOCIENTOS 
DIECINUEVEMIL CIENTO NUEVE PESOS ($3.280.819.109), según el siguiente detalle: 

0 DISPONIBILIDAD INICIAL 1.036.159.897 
1 INGRESOS CORRIENTES 138.668.427 
1-02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 138.668.427 
1-02-5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  138.668.427 
1-02-5-01 VENTA DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO 138.668.427

[...]

TOTAL DE INGRESOS 3.280.819.109 

ARTÍCULO SEGUNDO: Fijar los cómputos del presupuesto de gastos de la CENTRAL 
DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. EN LIQUIDACIÓN – CENABASTOS S.A., EN 
LIQUIDACIÓN para la vigencia fiscal del 1o. de enero al 31 de diciembre del año 2024, en 
la suma de TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES OCHOCIENTOS 
DIECINUEVEMIL CIENTO NUEVE PESOS ($3.280.819.109), según el siguiente detalle: 

RUBRO DESCRIPCION VALOR 

A GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 3,280,819,109 

A-01 GASTOS DE PERSONAL $ 44,366,390 

A-01-01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE $ 44,366,390 

A-01-01-01 SALARIO $ 32,642,409 

A-01-01-01-001 FACTORES SALARIALES COMUNES $ 32,642,409